
 

 

  

 Página 69 
 

19/07/2024 

Considerando a necessidade de cumprimento das determinações da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos, da Secretaria 

Municipal de Ordem Pública, do Corpo de Bombeiros, do Comando do 12º Batalhão de Polícia Militar e da Delegacia Local; 
Considerando o disposto no Decreto Municipal nº 14.218/2021; 
Considerando o disposto no § 1º do art. 95 do CTB; 
Considerando o evento social “FESTA JULINA” 
Considerando o processo administrativo nº 9900070084/2024. 
RESOLVE:  
Art. 1º – Interditar o tráfego de veículos na Capitão Alfredo Cruz, no trecho compreendido entre a Avenida João Mendes e Rua Dionísio Mendes – 

Engenhoca, no dia 20 de julho, das 13h às 22h.  
Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.   
 
 

EMPRESA MUNICIPAL DE MORADIA, URBANIZAÇÃO E SANEAMENTO – EMUSA. 
ATOS DO PRESIDENTE 

HOMOLOGAÇÃO 

Homologo o resultado do procedimento licitatório, modo de Disputa Fechado n°.002/2024 - Processo Administrativo n°. 9900008224/2024, que 
visa à execução das obras e/ou serviços para EMUSA de "REFORMA, RESTAURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DO CENTRO CULTURAL DA ZONA 
NORTE NO BAIRRO DO FONSECA", nesta Cidade, conforme edital, adjudicando os serviços a Empresa, RIVALL ENGENHARIA LTDA - CNPJ: 
30.172.167/0001-09, pelo valor global de R$ 16.821.452,32 (dezesseis milhões, oitocentos e vinte e um mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais 
e trinta e dois centavos), com redução de 10.0783%% (18.706.780,00) do estimado, no prazo de execução de 12 (doze) meses, validade da 
proposta e pagamentos, conforme edital, autorizando a despesa e a emissão de nota de empenho. 

ACEITE PROVISÓRIO 

Fica aceita provisoriamente a obra, referente à “Projeto Básico de drenagem e pavimentação de logradouros do bairro Itaipu, no Município de 
Niterói/RJ.”, Contrato nº. 110/2020 (Processo nº. 510002474/2019), em nome da Empresa, PCE PROJETOS E CONSULTORIAS DE 
ENGENHARIA LTDA. 

ATO DA CPL 
CP 53/2023 

CONVOCAÇÃO 
CONVOCAMOS as empresas LICITANTES HABILITADAS, da concorrência pública DE n°. 053/2023 – Processo E-CIGA n°. 9900022082/2023, 
TENDO COMO OBJETO “URBANIZAÇÃO da COMUNIDADE do PAPAGAIO no BAIRRO da VENDA da CRUZ”, para COMPARECEREM EM 
NOSSA SEDE (EMUSA), PARA CONTINUIDADE DO CERTAME NO DIA 19/07/2024, ÀS 15:00 (QUINZE) HORAS. 
 

 


